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Nyhedsbrev til medlemmer i Region Sjælland 
 

Kære medlem i Region Sjælland 

Sommeren står for døren, og sommerferien nærmer sig med hastige skridt. Det har været et travlt 

forår, men strategiarbejde, de første forberedelser til efterårets repræsentantskabsmøde, 

involvering i diverse besparelser rundt omkring på arbejdspladserne, arbejdspladsbesøg og 

efteruddannelse. 

Sidst men ikke mindst er både Ældrereformen og Sundhedsstrukturkommissionsrapporten blevet 

præsenteret inden for kort tid. 

Begge reformer kommer (formentlig) til at have indvirkning på fysioterapeuternes dagligdag. I 

forhold til sundhedsstrukturkommissionsrapporten går der nu en høringsproces i gang, inden 

politikkerne på Borgen til efteråret skal beslutte, hvordan sundhedsvæsenet skal organiseres 

fremadrettet. Danske Fysioterapeuter kommer selvfølgelig også til at bidrage ind i 

høringsprocessen. 

Nyt fra regionsbestyrelsen 

Regionsbestyrelsen var samlet i slutningen af maj. På mødet havde vi blandt andet en 

temadrøftelse om rehabilitering. En drøftelse som stak lidt af i forskellige retninger, for hvornår er 

det rehabilitering, hvornår er det genoptræning osv. Og tænker vi, som fysioterapeuter, egentlig 

så meget på 'hvad det hedder' i vores hverdag med patienterne og borgerne? 

Det vigtigste er, at vi hjælper og støtter patienterne og borgerne med at opnå de mål, de har sat 

sig. Og hvordan støtter man bedst de patienter/borgere, som har svært ved at cope med deres 

situation, bliver udfordret på krav i træningen, eller som skal hjælpes til at mestre deres 

sygdomssituation? 
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Regionsbestyrelsen og netværkskonsulent Natasha Dalsgaard (bagerste række th.). Foto: Stine Bøgh Pedersen 

På baggrund af drøftelsen vil regionsbestyrelsen gerne afholde et arrangement til efteråret 

omkring de sidstnævnte udfordringer. Mere information følger. 

Regionsbestyrelsen var også så heldige at møde den nye netværkskonsulent Natasha Dalsgaard. 

Natasha startede den 1. april, så hun er i gang med at lære organisationen at kende. Natasha er 

uddannet fysioterapeut og har allerede gang i forskellige netværk. Herunder et 

beskæftigelsesnetværk, et geografisk netværk på Lolland, et netværk for tågængere mm. 

Hvis man er nysgerrig på at se, hvilke netværk der allerede eksisterer eller har idéen til et nyt 

netværk, så kig forbi netværkssiden. 

Referat fra resten af mødet samt regionsbestyrelsens fokusområder kan du altid finde på fysio.dk. 

Referater fra møder i regionsbestyrelsen 

Indsatsområder 

Nyt fra regionsformanden 

Jeg har brugt en del tid her i foråret på diverse besparelsessager rundt omkring i kommunerne. 

Grundet den økonomisk situation bliver alle funktioner kigget igennem, og det har desværre sat 

fysioterapeutstillinger i spil flere steder. Jeg hjælper selvfølgelig medlemmerne, så godt jeg kan 

med høringssvar, debatindlæg og kontakt til politikerne. Oplever I, at der kan være mulige 

besparelser på vej på jeres arbejdspladser, så grib fat i mig. Også selv om det kun er i rygteform. Jo 

før jeg kan komme ind i sagen jo bedre. 

 

https://www.fysio.dk/karriere-netvark/netvark
https://www.fysio.dk/om-os/regioner/region-sjalland/regionsbestyrelsen/referater-fra-moder-i-regionsbestyrelsen
https://www.fysio.dk/om-os/regioner/region-sjalland/regionsbestyrelsen/indsatsomrader
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Desværre oplever jeg også at få flere henvendelser fra medlemmer og arbejdspladser, hvor 

arbejdsmiljøet er presset. Her forsøger jeg, i samarbejde med sekretariatet, at understøtte 

medlemmer og TR med de ressourcer, vi nu har til rådighed. 

Derudover har jeg gennemført 3. modul i 'Diplom i Ledelse'. Min opgave og handleplan på 

modulet omhandlede Danske Fysioterapeuters strategi i forhold til rekruttering og 'fastholdelse' af 

de studerende og nyuddannede. Jeg håber, at opgaven kan være med til at flytte foreningen i den 

rigtige retning. 

Aktiviteter ud af huset - et udpluk 

Siden sidst har jeg blandt andet været på arbejdspladsbesøg i både Lolland Kommune og Faxe 

Kommune. To rigtig fine besøg, som gav mig et godt indblik i deres hverdag og forskellige tilbud. 

Jeg får også altid lidt med hjem i lommen af forskellige mærkesager, opgaver eller 

opmærksomhedspunkter, og det er en af grundene til, at det er vigtigt for mig at komme ud blandt 

medlemmerne. 

 
Arbejdspladsbesøg i Faxe Kommune. Foto: Privat 

Udover to besøg på begge 7. semestre, har jeg endnu engang også været forbi Campus Roskilde til 

formidlingsdag, hvor de kommende bachelorer viste deres bachelorprojekter frem for de andre 

fysioterapeutstuderende. Mega godt arrangement! 

I maj var jeg en tur i Aalborg, hvor jeg deltog i KLs Social- og Sundhedspolitiske Forum. Her fik jeg 

blandt andet lov til at overvære, at Slagelse Kommune vandt årets forebyggelsespris for deres 

projekt WIPP 360. 
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Folkemødet på Bornholm 

I uge 24 deltog en del af regionsbestyrelsen og regionsformanden i Folkemødet på Bornholm. Der 

skal lyde en stor tak herfra til bestyrelsen. De var tydelige på pladsen og deltog i mange forskellige 

debatter, og de var ikke bange for at gribe fat i politikere og andet godtfolk på deres vej       

 
Sophie Løhde, indenrigs- og sundhedsminister (tv.) og regionsformand Stine Bøgh Pedersen (th.). Foto: Privat 

Danske Fysioterapeuter var vært for to debatter. 'Sundhedens Hotel', hvor temaet var psykiatrien, 

og 'Løhdes Hule', hvor tre organisationer har muligheden for at pitche en idé for de tre Løhder: 

Sophie Løhde, Heino Knudsen og Martin Damm. 

Løhderne gik med Danske Fysioterapeuters pitch om at investere i en national 

forebyggelsesstrategi. 

Afholdt arrangementer 

Den 26. april afholdt vi årets jubilæumsarrangement, hvor vi fejrede de medlemmer, som har 

været medlem af foreningen i 25, 40 og 50 år. Jubilarerne startede med at have et særskilt 

arrangement, hvor de fik deres fine jubilæumsnål, en lille tale, et stykke kransekage og et glas 

bobler. Resten af arrangementet var åbent for andre medlemmer, hvor vi spiste middag sammen 

og sluttede af med et oplæg af landsholdsfysioterapeut, på herrelandsholdet i håndbold, Anja 

David Greve.  
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Oplæg af landsholdsfysioterapeut, på herrelandsholdet i håndbold, Anja David Greve. Foto: Privat 

Det var en rigtig god aften, og denne gang var vi så heldige, at ca. 1/3 af stolene var besat af 

studerende eller nyuddannede fysioterapeuter. Det er så dejligt, når de også benytter sig af vores 

tilbud i foreningen. 

Den 6. juni var der netværksmøde for terapeuterne på ældreområdet. Netværket har efterhånden 

et par år på bagen. Deltagerne er en blanding af terapeuter, der har været med fra starten og 

nogle, der deltog for første gang. Louise, faglig leder for terapeuterne på ældreområdet i Køge 

Kommune, startede med at holde et oplæg om deres måde at arbejde på og deres organisering. 

Derudover sker der rigtig meget på ældreområdet lige nu, og det affødte flere lange og 

meningsfulde drøftelser. 

 
Netværksmøde i Køge. Foto: Privat 
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Næste møde bliver i slutningen af året med fokus på ernæring og træning til den dårlige borger i 

eget hjem.  

Kommende arrangementer 

Den 24. og 25. juni deltager vi igen med vores "Nål- og Skål-koncept" til dimissionen på både 

Professionshøjskolen i Roskilde og Næstved. Vi glæder os til at dele medlemsnålen ud til vores nye 

kollegaer, holde en lille tale og give et stykke kage. 

Den 30. september holder Netværket for terapeuter på beskæftigelsesområdet møde i Køge. 

Der er forskellige andre arrangementer i støbeskeen: 

Hvordan støtter vi borgeren bedst muligt ift. at håndtere egen situation? 

Arrangement om mammae cancer: operationsteknikker og den fysioterapeutiske efterbehandling. 

Fyraftensarrangement om Parkinson på SANO. 

Søg støtte til et regionalt arrangement  

Går du med en idé til et arrangement, så husk, at det er muligt at søge hjælp og økonomisk støtte 

til afholdelse af arrangementer.  

Søg støtte til et regionalt arrangement 

Sociale medier 

Hvis du ikke allerede følger mig eller regionens SOME-kanaler, så vil jeg opfordre til dette, da jeg 

løbende deler arrangementer, og hvad bestyrelsen og jeg går og laver. 

Facebook: Danske Fysioterapeuter Region Sjælland 

Instagram: danske_fysio_region_sjaelland 

LinkedIn: Stine Bøgh Pedersen 

Slutteligt vil jeg ønske jer alle en rigtig dejlig sommer!  

Mvh 

Stine Bøgh Pedersen 

Regionsformand, Region Sjælland 

Mail: sp@fysio.dk 

Tlf.: 51215032 

https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/region-sjalland/beskaftigelsesnetvark-for-terapeuter-region-sjalland
https://www.fysio.dk/om-os/regioner/region-sjalland/sog-stotte-til-et-regionalt-arrangement
https://www.facebook.com/DanskeFysRegSj?locale=da_DK
https://www.instagram.com/danske_fysio_region_sjaelland/
https://www.linkedin.com/in/stine-b%C3%B8gh-pedersen-82151a16a/
mailto:sp@fysio.dk

